
CADERNO 7  7SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415563
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ – PA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A comissão Permanente de licitação da PREFEITURA Municipal 
de Inhangapi – Pará torna público o resultado do julgamento do 
processo Licitatório Pregão Presencial 008/2012, realizado no dia 
27/04/2012, sendo vencedora a empresa: Bioplus Comércio e 
Importação Ltda. EPP.
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial 008/2012 Objeto: Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios, para atender os programas da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Contrato 12/2012_ Bioplus Comércio 
e Importação Ltda. EPP, no valor de R$-143.480,50 (cento e 
quarenta e três mil quatrocentos e oitenta reais e cinquenta 
centavos) _ Vigência: da assinatura do contrato até 01 (hum) 
ano. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 1808 
Secretária Municipal de Assistência Social/FMAS – Funcional 
Programática: 08.031.0137.2.078 Manutenção das Atividades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social – Categoria 
Econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. Data de 
assinatura: 20.07.2012. Ordenador Responsável: José Alves 
Feitosa Oliveira-Prefeito Municipal. Inhangapi-Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415571

Aviso de Licitação. Pregão Registro de Preço nº 002/2012. Objeto: 
Aquisição de materiais de Construção e materiais Elétricos 
para Atender a Secretaria de Obras do município de primavera 
PA.  Especifi cações completas em edital disponível na sede da 
PREFEITURA de Primavera. Data: 09/08/2012 Hora: 09:00h 
(hora local). Local: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de 
Licitações, sito Av. Gal Moura Carvalho S/nº, Centro, Primavera-
PA. Tel: 91 34811228, Email: setordelicitacaopmp@gmail.com. 
Vandson O da Silva–Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415573

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 
PRESENCIAL n° 036/2 012. O Fundo Municipal de Saúde de 
Vitória do Xingu /PA torna público, que foi homologado pelo 
Secretário Municipal de Saúde, no dia 20/07/2012, o Pregão 
em epígrafe, cujo objeto é a Seleção e contratação de pessoa 
jurídica, do ramo pertinente, para aquisição de materiais de 
consumo, equipamentos e materiais permanente (medicamentos 
injetáveis, medicamentos controlados psicotrópicos, 
medicamentos farmácia básica, material técnico hospitalar, 
material odontológico, oxigênio e limpeza hospitalar), para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Sendo 
vencedoras as proponentes seguintes: empresa  G. GONÇALVES 
DE LIMA - ME  vencedora dos lotes 01, 04, 06, 08, 09, 10, 13, 15, 
24 e 25 com valor  total de 649.800,00 (Seiscentos e quarenta 
e nove mil e oitocentos reais), empresa  STOCK COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA  vencedoras dos lotes 02, 03, 05, 07, 11, 12 
e 14 com valor total de  R$ 595.282,00 (Quinhentos e noventa 
e cinco mil duzentos e oitenta e dois reais), a empresa , 19, 
20, 21, 22 e 23 com valor total de  R$ 837.000,00 (oitocentos 
e trinta e sete mil reais), empresa  M DOS SANTOS BRITO 
COMÉRCIO  vencedora dos lotes  16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 
23 com valor total de  R$ 837.000,00 (oitocentos e trinta e sete 
mil reais), empresa  C. P. VIANA – EPP  vencedora dos lotes 26, 
28 e 29 com valor total de  R$ 324.000,00 (Trezentos e vinte 
e quatro mil reais e a empresa)   e empresa  BRASIL NORTE 
COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA  vencedora 
do lote 27 com valor total de  R$ 67.900,00 (Sessenta e sete 
mil e novecentos reais). Maiores informações no endereço da 
PREFEITURA Municipal, situada à Av. Manoel Félix de Farias, s/
nº - Centro – CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA.
Murilo Ferreira de Sousa - Secretario Munic. De Saúde

SINDICATO DOS EMPREGADOS NAS EMPRESAS DE 
EXTRAÇÃO, BENEFICIAMENTO E INDUSTRIALIZAÇÃO DE 
MINÉRIOS DOS MUNCÍPIOS DE LARANJAL DO JARI – AP, 

VITÓRIA DO JARI – AP E ALMEIRIM – PA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415320

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Empregados nas Empresas de 
Extração, Benefi ciamento e Industrialização de Minérios dos 
municípios de Laranjal do Jarí – AP, Vitória do Jarí – AP e Almeirim 
– PA vem pelo presente edital convocar todos os trabalhadores 
integrantes das seguintes categorias profi ssionais: Trabalhadores 
nas Empresas de Extração, Benefi ciamento e Industrialização 
de Minérios, na base territorial abrangida pelos municípios 
de Laranjal do Jarí e Vitória do Jarí, no Estado do Amapá  e 
Almeirim, no Estado do Pará, associados ou não associados, 
para participarem da Assembléia Geral Extraordinária que será 

realizada no dia 10 de setembro de 2012  às 17:00 horas em 
primeira convocação com a maioria absoluta  e/ou às 17;30 
horas em segunda convocação com quaisquer número de 
trabalhadores presentes, no MEC – Munguba Esporte Clube – 
Sede Social dos Empregados, sito à Vila Munguba – Município 
de Almeirim/PA – S/N –Centro Comercial, sob a seguinte 
ordem do dia: a) – Deliberação sobre a aprovação ou não da 
Alteração Estatutária do Sindicato no objetivo de estender sua 
base territorial e Atualização  do Estatuto Social, onde tudo isso 
envolve: Alteração da denominação da Entidade para Sindicato 
dos Empregados nas Empresas de Extração, Benefi ciamento 
e Industrialização de Minérios dos Municípios de Laranjal do 
Jarí – AP, Vitória do Jarí – AP e Almeirim – PA e extensão de 
representação; b) Autorização à Diretoria para implementar 
todos os atos necessários ao registro da alteração estatutária 
junto ao Ministério do Trabalho e Emprego.
Almeirim/PA, 31 de julho de 2012.
Manoel Eliel de Souza Rodrigues
Presidente.

EMPRESA PONTE IRMÃO E CIA. LTDA
A Empresa Ponte Irmão e Cia. Ltda, CNPJ 04.228.987/0090-
22, de Insc. Est.15.150.185-8 comunica que o lacre externo da 
Imp. Fiscal BEMATECH cx 0037 série nº BE091010100011212794 
foi quebrado conforme BO nº 00256/2012.002556-2 

MADEIREIRA SÃO JORGE LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415328

MADEIREIRA SÃO JORGE LTDA CNPJ 13.724.584/0001-90, 
Torna Publico que requereu da SEMA Licença de Operação 
para Desdobro de tora para serrada,prot.11/38098, sito a Rod. 
Transamazônica km 75,Cupari ,Ruropólis/Pa. CEP 68165-000V

JÚLIO SIMÕES LOGÍSTICA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415337

JÚLIO SIMÕES LOGÍSTICA S/A requereu da SEMA/PA, Outorga 
para captação de água subterrânea. O poço localiza-se na Rod. 
PA 279, km 62, Setor Industrial, Tucumã/PA. Proc. 22.419/12.

NEO CONST. E INCORP. LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415339

NEO CONST. E INCORP. LTDA recebeu da SEMA/PA, Outorga 
Prévia nº 180/12 para perfuração de 4 poços. Os poços localizam-
se na Rod. Mario Covas, nº 19, Coqueiro, Ananindeua/PA. Proc. 
Nº 12.687/11.

IRMÃOS FERREIRA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
E SERVIÇOS LTDA EPP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415455
IRMÃOS FERREIRA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E SERVIÇOS 
LTDA EPP, CNPJ 10.585.897/0001-89, torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a Licença de 
Operação para Posto de Abastecimento de combustíveis, Troca 
de Óleo e Loja de Conveniência em Belém do Pará.

MABERBE IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415509

MABERBE IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA, CNPJ 
07.151112/0001-92, torna público que requereu Meio Ambiente 
– SEMA, a renovação de Licença de Operação, para desdobro 
e befi ciamento de Madeira no Município de Novo Repartimento.

TERRAPLENA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415553

TERRAPLENA LTDA, CNPJ nº 14.698.658/0004-76, torna público 
que requereu da SEMMAB – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE DE BARCARENA a renovação da Licença de Operação 
Nº 056/2011, para atividade relativa à Usina de Asfalto Móvel 
em Barcarena, Estado do Pará.

GUANAIS CONSTRUÇÕES LTDA
Faço saber, que usando do direito que me é facultado pelo artigo 
18 da Lei 6.766, de 19 de dezembro de 1979,que dispõe sobre o 
parcelamento do solo urbano ,foi apresentado por K S GUANAIS 
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica  - CNPJ/MF sob o nº 83.906.404/0001-76 e Inscrição 
Estadual nº 15.265.848-3,estabelecidade à Rodovia PA 252 (Alça 
Viária), Km 21,Vila Jabaquara, CEP: 68.690-000, no Município de 
Acará(PA) ,para efeito de Registro e Arquivamento, o projeto 
de Desmembramento de 750 (SETECENTOS E CINQUENTA) 
lotes de terras, que fazem parte do LOTEAMENTO CONJUNTO 
HABITACIONAL RESIDENCIAL JATOBÁ, localizado à 
Rodovia PA 150 ,Km 128,s/nº, este Município de Tailândia (PA), 
cuja documentação encontra-se em ordem. E quem se julgar 
prejudicado, deverá dentro esta publicação, reclamar por escrito 
e perante mim, para os fi ns de direito.

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 
1º OFICIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415556
Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi3964/2venc27/04/12 
contra:l m transporte sao luiz lt me ced/campeao distrib e 
logistica lt R$215,21/dmi s000000154venc10/06/12 contra:ana 
amelia raiol de araujoced/rebonatto e rodrigues lt me R$360,00/
dmi2016venc09/07/12contra:m g martins & cia lt ced/lucia 
helena goulart gilberto pizzo R$958,72/dmi11434 05 
venc09/07/12contra:alcilene c de souza me ced/plastspuma 
para ind e com de R$717,62/dmi8553/00venc11/07/12 
contra:celte navegacoes lt ced/posto paraense lt R$457,90/dmi 
2923995148venc07/07/12contra:alexandre vales correa ced/
portal administ cobr e particip R$162,14/dmi365741 
venc11/07/12contra:t  b  de oliveira teixeira ced/imeco ind 
mecanica oliveira lt R$837,97/dmi3253/4venc13/07/12 
contra:nyckolle ribeiro melo ced/artegianale ind de pedras lt 
R$888,40/dmi x000087sp0venc11/07/12contra:technorte com 
de eletro e inform ced/intersmart com imp exp de equipam e 
R$1442,00/dmi1022venc13/07/12contra:wtorre engenharia e 
construcao sa ced/total saneamento e hidraulica coml lt 
R$194254,00/dmi4118/a venc09/07/12contra:n m s do 
nascimento ced/impact zone confec R$391,81/dmi33 
venc06/07/12contra:romalu edigar begot de almeida ced/
humberto jose dos santos moura R$582,00/dmi56228 
venc06/07/12contra:md construtora lt ced/massafra mat de 
constr lt R$21,00/dmi019a venc03/07/12contra:polo marques 
refrigeracao lt-me ced/i a uchoa cavalcanti R$7150,00/dmi 
102676306venc02/07/12contra:leal andrade com de revis ced/
magnum ind da amazonia s/a R$1025,00/dmi1454/1 
venc23/06/12contra:rafael levy silva de carvalho 0205370 ced/
antonio ademir pavanelli R$560,53/dmi100233112 venc12/07/12 
contra:braga & maues lt ced/gabi com e ind lt R$658,20/dmi627
779venc09/07/12contra:01802201-andreia s machado me ced/
galzerano ind de carrinhos e bercos lt R$724,53/dmi12483/a 
venc14/07/12contra:j a macedo com varej de cosm lt ced/
kaplasthair ind e co R$809,85/dmi e0013704/d 
venc09/07/12contra:correa   garcia lt me ced/ibramed ind bras 
de equipam R$1676,12/dmi6776a venc13/07/12contra:jeova 
costa pacheco ced/lokcenter loc e vend de maq e equi R$4000,00/
dmi b05a403/020 venc05/07/12 contra:aleixo soares de matos 
ced/md construtora lt R$389,85/dmi158venc05/07/12contra:arm 
telecom e serv engenharia lt ced/santarem clinicas lt R$1238,00/
dmi4803a venc13/07/12contra:rcp araujo com de matse equip 
ced/cpl m p produtos medicos lt R$486,00/dmi 
395786/3venc08/07/12contra:lr da costa me ced/excim imp e 
exp lt R$395,00/dmi1350c 4 venc13/07/12contra:silvia araujo 
dos santos ced/pet mar ind e com de acessori R$436,91/dmi 
102679106venc03/07/12contra:leal andrade com de revis ced/
magnum ind da amazonia s/a R$4172,14/dmi111808 
venc13/07/12contra:o m da costa junior lt me ced/super frutas 
lt R$2067,00/dsi nfs-e 92venc13/07/12 contra:mmarrate const 
e locacao lt me ced/walter oliveira & cia lt R$1500,00/dmi 
26919/a venc13/07/12contra:andreia s machado ced/rainha ind 
com de plasticos lt R$688,61/dmi1a-0002965 
venc06/07/12contra:waldemir goncalves castro me ced/real 
brinq d b u lt me R$702,00/dmi7756/3venc09/07/12 contra:e 
salustiano araujo e cia lt ced/naturelife ind e com alim lt 
R$1360,24/dmi02/5venc01/07/12contra:trm com de moveis lt 
ced/amazonas decorac c lt R$2300,00/dmi8982001 
venc06/07/12 contra:michel w c da silva ced/sanremo sa 
R$4098,98/dmi3246/b venc30/05/12contra:gpg felicio com e 
represent lt ced/lab moda ind de roupas lt R$1915,00/dmi 
3090/c venc04/06/12contra:gpg felicio com e represent lt ced/
labmoda ind de roupas lt R$3755,00/dmi21992 venc06/07/12 
contra:technorte com de eletro e info lt ced/dexcom ind e com 
info lt R$1290,54/dmi72768-0 venc13/07/12 contra:p de o 
tavares ced/tramontina norte sa R$36,71/
dmi224251/1venc13/07/12contra:a & c com de armarinho lt me 
ced/pietrobon & cia lt R$521,22/dmi3385 venc15/07/12contra:a 
h m fraiha e cia lt ced/nazare coml de alim e magazi lt R$568,00/
dmi01venc10/07/12contra:gildo marcos a martins e silva ced/
mares maquinas e equip lt R$580,00/dmi1028bvenc15/07/12co
ntra:thayara bordalo marques ced/injetal ind e com de calcados 
inje R$586,75/dmi 51035/2-1venc15/07/12contra:j dos santos 
souza me ced/incomfral  ind e com de fraldas l R$1114,78/
dmi18953-2 venc11/07/12contra:dizaapys com de confeccoes lt 
ced/malharia feito crianca lt R$1191,82/dmi2460003 
venc14/07/12contra:jefferson de oliveira lima me ced/godoy 
santos ind lt R$1887,50/dmi2624/2venc16/07/12 contra:l r  da  
costa ced/cia indl pirapama R$3546,31/dmi557/01002 
venc14/07/12contra:mana ditribuidora  de alimentos lt ced/ind e 
com de laticinios fl oresta l R$4850,00/dmi2/17 venc10/07/12 
contra:maria rita ramos da silva ced/tribunal arbitral do brasil e 
merco R$200,00/dmi614venc10/07/12contra:j  m l   vanzeler lt 
ced/g de teles campos conexoes me R$928,00/dmi 13035-
6venc11/07/12 contra:c p e silva ced/sistemaq automacao lt 
R$177,30/ dmi0778-b  venc16/07/12 contra:technorte com 
eletro inf lt epp ced/p&b com e serv eletronicos lt R$4085,00/
dmi2923995240venc12/07/12 contra:alexandre vales correa 


